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Samrådsredogörelse 4  

1 Inledning och bakgrund 
Göteborg Energi Nät AB, fortsättningsvis benämnt GENAB, planerar för en ny 145 kV markförlagd 
kabel mellan fördelningsstationerna Tuve och Oljevägen i Göteborg Stad (se Figur 1). 
Hamnområdena i Göteborg har identifierat ett stort framtida effektbehov för att möjliggöra 
elektrifiering av fartygstrafiken. För att tillgodose detta behov behöver GENAB överföra effekt från 
inmatningspunkter vid norra Hisingen till hamnområdena. Det planerade 145 kV-förbandet kommer 
att möjliggöra elektrifieringen av hamnen och raffinaderierna samt stärka redundansen i GENABs 
nät i området.  

Föreliggande handling utgör redogörelse för de yttranden som inkommit under 
undersökningssamrådet.  

I denna samrådsredogörelse sammanfattas hur samrådet bedrivits samt vilka yttranden som 
inkommit från myndigheter, närboende och andra intressenter som kan bli berörda. Inkomna 
yttranden bemöts i detta dokument. För vidare bakgrundsinformation, se Samrådsunderlag (2024) 
som bilagts förfrågan om betydande miljöpåverkan. 

 

 

Figur 1. Planerad markförlagd kabel mellan fördelningsstationerna Tuve och Oljevägen i Göteborg Stad. 
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2 Samråd 

2.1 Samrådsförfarande 
Den 20 december skickades en inbjudan till skriftligt samråd ut via e-post till Länsstyrelsen i Västra 
Götalands län, Göteborgs Stad och relevanta myndigheter. Ett utskick via e-post gjordes även till 
särskilt berörda inklusive närboende. Synpunkter kunde lämnas fram till den 31 januari 2025.   

De inkomna synpunkterna presenteras och bemöts i kapitel 3. Alla yttranden presenteras i sin 
helhet i Bilaga 1. 

2.2 Samrådskrets 
Skriftligt samråd har skett med de myndigheter som bedömts vara relevanta för den aktuella 
verksamhetens art och givna förutsättningar samt med närboende och särskilt berörda. Närboende 
och andra särskilt berörda (fastighetsägare, företag och föreningar) identifierades med postadress 
eller genom fastighetskartan, inom en radie av 25 meter från ledningsdragningen. Samrådskretsen 
redovisas i sin helhet i Tabell 1. 

Tabell 1. Parter som ingår i samrådskretsen. *Närboende definieras som bostadshus inom en radie på 25 meter från den 
planerade ledningen. 

Myndigheter 

Länsstyrelsen i Västra Götaland 

Trafikverket 

Göteborgs Stad (kommunen) 

Ledningsägare och andra berörda 

Fastighetsägare, närboende*, företag och föreningar 

Göteborgs Stad (kommunen) 

Vattenfall 

Tabell 2. Sammanställning över samrådskrets och vilka myndigheter och förvaltningar som yttrat sig och inte. 
Privatpersoner och fastighetsägare har inte inkluderats i nedan tabell då informationen blir för omfattande. 

Samrådspart Yttrat sig i ärendet Ja/Nej 

Länsstyrelsen i Västra Götaland Ja 

Trafikverket Ja 

Miljöförvaltningen Nej 

Kulturförvaltningen Ja 

Exploateringsförvaltningen Ja 

Stadsmiljöförvaltningen Nej 

Stadsfastighetsförvaltningen Nej 

Stadsmiljöförvaltningen Nej 

Naturvårdsverket Nej 

Kretslopp och vatten Nej 

Göteborg Energi Ja 
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3 Inkomna synpunkter och 
GENABs bemötande 

3.1 Länsstyrelsen, kommunen, samt övriga myndigheter 
3.1.1 Länsstyrelsen i Västra Götaland 
Länsstyrelsen delar sökandes bedömning om MKBs (miljökonsekvensbeskrivningens) innehåll 
men ser även att nedanstående punkter behöver förtydligas och beskrivas i MKB.  

3.1.1.1 Naturmiljö 
Länsstyrelsen informerade om att koncessionen följer befintlig infrastruktur till största delen och att 
den endast i liten grad påverkar strandskyddat område och ett antal biotoper som omfattas av det 
generella biotopskyddet. Skyddade arter har påträffats, men bedöms kunna hanteras i ansökan 
utan risk för att påverkas negativt.  

Länsstyrelsens poängterar att det är viktigt att det är tydligt i ansökan till Ei 
(Energimarknadsinspektionen) vad för åtgärder som är undantagna vissa förbud i miljöbalken och 
som nätägaren anser ska ingå i koncessionsprövningen, exempelvis arbetsvägar, trummor och 
upplag.  

Åtgärder som ska ingå i koncessionen behöver redovisas i en karta samt hur de förhåller sig till 
skyddade områden och biotoper.   

Strandskyddat område 

Länsstyrelsen framför i sitt yttrande att det i MKB behöver framgå i karta på vilken plats styrd 
borrning kommer ske, och hur ledningen påverkar Osbäcken. Vidare anser länsstyrelsen att den 
valda sträckan och åtgärder inom strandskyddat område behöver motiveras. Det behöver också 
framgå vilka skyddsåtgärder som vidtas för att upprätthålla syftet med strandskyddet. 

Generellt biotopskydd 

Länsstyrelsen informerade om att GENAB behöver motivera ledningssträckningen och hur valet 
medför minsta möjliga intrång i biotoper som berörs av det generella biotopskyddet, samt redovisa 
vilka biotoper som berörs. 

Skyddade arter 

Länsstyrelsen anser i sitt yttrande att GENAB behöver beskriva om skyddade arter påverkas av 
koncessionen eller inte, samt vilka skyddsåtgärder som är aktuella.  

Naturvårdsavtal 

Länsstyrelsen informerade om att en del av sträckan berörs av naturvårdsavtal och att 
skyddsåtgärder för att inte påverka detta område negativt behöver beskrivas.  

Invasiva arter 

Länsstyrelsen ser positivt på att GENAB är väl insatt i problematiken och behovet av åtgärder för 
att hindra spridning av invasiva arter och framhåller att skyddsåtgärder behöver beskrivas i 
ansökan.  

3.1.1.2 Vattenmiljö 
I sitt yttrande informerade länsstyrelsen om att berörda vattenförekomster behöver beskrivas i 
MKB. Vidare behöver en bedömning göras av verksamhetens påverkan på vattenförekomsternas 
status och möjlighet att nå MKN för vatten. Även påverkan på andra förekommande vattenmiljöer 
behöver beskrivas. 
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Miljökonsekvensbeskrivningen behöver även visa om förläggningen riskerar att leda till spridning 
av förekommande markföroreningar till berörda/närliggande vattenförekomster, övriga vatten och 
dagvattensystem och vilka skyddsåtgärder som vidtas för att förhindra detta. Det behöver även 
beskrivas hur eventuellt länshållningsvatten, massor och kemikalier hanteras.   

Vidare behöver det även beskrivas om det finns risk att påverkan på fisk uppstår och hur detta 
undviks. Det gäller även eventuell fiskförekomst i bäcken/diken i den nordöstra delen av 
ledningssträckningen.   

Markavvattningsföretag 

Utmed ledningens sträckning finns bland annat markavvattningsföretagen Huke - Kättilsröd m.fl. TF 
1938, Holm m.fl. DF 1963 och Kålsered TF 1934. Om det framkommer att markavvattningsföretag 
kan påverkas på något sätt bör dessa ingå i samrådskretsen. 

3.1.1.3 Farligt gods 
Länsstyrelsen lyfte vikten av att se över om det krävs speciella åtgärder under byggtiden kopplat till 
omledning av farligt gods eller ökad risk för olyckor med begränsad framkomlighet.   

3.1.1.4 Kulturmiljö  
Länsstyrelsens bedömning är att GENAB i underlaget behandlat frågan kring fornlämningar på ett 
lämpligt sätt och upplyser om att tillstånd krävs för ledningsarbeten inom eller i närheten av 
fornlämningar. 

3.1.1.5 Upplysning  
Länsstyrelsens beslutar särskilt om ledningen kan antas medföra betydande miljöpåverkan efter att 
GENAB har skickat en begäran om detta med en samrådsredogörelse och övriga handlingar i 
ärendet. 

GENABs bemötande 
GENAB kommer bemöta de frågor som länsstyrelsen lyft i sitt yttrande i MKB. Nedan görs en kort 
sammanfattning.  

Naturmiljö  

I handlingarna kommer förtydliganden om följande: 

1. Åtgärder som är undantagna vissa förbud i miljöbalken och som nätägaren anser ska ingå i 
koncessionsprövningen. 

2. Påverkan och skyddsåtgärder på Osbäcken, samt motiv till varför vald sträckning behöver 
passera strandskyddsområde. 

3. Påverkan på generellt biotopskydd samt motiv till vald sträckning och varför koncessionen 
innebär att det generella biotopskyddet kan upprätthållas. 

4. Påverkan på skyddade arter. 
5. Påverkan på naturvårdsavtal längs Hisingsleden söder om galoppbanan 
6. Åtgärder för att hindra spridning av invasiva arter.  

 

Vattenmiljö  

I handlingarna kommer förtydliganden om följande: 

1. Påverkan på berörda vattenförekomster samt bedömning av verksamhetens påverkan på 
vattenförekomsternas status och möjlighet att nå MKN vatten. 

2. Hur spridning av markföroreningar till vattenförekomster undviks samt hantering av 
länshållningsvatten, massor och kemikalier.  

3. Hur påverkan på fisk i Osbäcken undviks. Det samma gäller eventuella fiskförekomster i 
bäck/diken i den nordöstra delen av ledningssträckan.  

4. Anmälnings- och/eller tillståndspliktiga vattenverksamheter. 
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GENAB har haft dialog med länsstyrelsen angående att samråda med berörda 
markavvattningsföretag (mejlkonversation 2025-02-28). Inom båtnadsområdet för 
markavvattningsföretaget Huke - Kättilsröd mfl. TF 1938 planeras ingen schaktning då 
kabelskyddrör finns tillgängliga för användning. Vad gäller Kålsered TF 1934, går planerad 
ledningssträckning strax utanför båtnadsområdet. Dessutom planeras inte heller schaktning då 
kabelskyddrör finns tillgängliga för användning även här. Schaktning planeras i den östra kanten av 
båtnadsområdet till två markavvattningsföretag som går omlott: Stora Holm mfl. TF 1908 och Holm 
mfl. DF 1963. Alla fastigheter inom båtnadsområdena där schaktning är aktuellt ägs av Göteborgs 
Stad. Göteborgs Stad har varit part i det utförda samrådet. I och med detta anser GENAB att 
samråd med markavvattningsföretag har skett i tillräcklig omfattning. Vidare är bedömningen att 
planerad schaktning utgör ett temporärt och ringa ingrepp. Schaktarbetena utförs normalt i kortare 
sektioner, det vill säga ett tiotal meter av sträckan schaktas upp, kabelskyddsrör läggs ned och 
marken återställs. Kablar dras sedan igenom kabelskyddsrören. 

Farligt gods 

Förtydliganden om det krävs speciella åtgärder under byggtiden kopplat till omledning av farligt 
gods eller ökad risk för olyckor på grund av begränsad framkomlighet kommer hanteras och 
beskrivas i MKB.  

Kulturmiljö 

Tillstånd kommer att sökas för ledningsarbeten inom eller i närheten av fornlämningar. 

3.1.2 Trafikverket 
I sitt yttrande informerade Trafikverket om att väg E6 och väg 155 är utpekade som riksintresse i 
enlighet med 3 kap. 8 § miljöbalken (primär väg för farligt gods) och ingår i det funktionellt 
prioriterade vägnätet. Likaså är Hamnbanan utpekat som riksintresse i enlighet med 3 kap. 8 § 
miljöbalken och primärstråk för transport av farligt gods. 

Trafikverket har inget att erinra mot utsträckningsalternativet under förutsättningen att byggfasen 
inte påverkar framkomligheten längs statliga vägar på ett negativt sätt. 

De informerade också om att tillstånd krävs enligt 44 § väglagen (1971:948) för ledningar som är 
inom vägområdet och korsar en statlig väg. Utöver tillståndet krävs ett avtal med Trafikverket för att 
få tillträde till vägområdet. Likaså krävs ett avtal med Trafikverket om mark som de äger ska 
passeras med en ledning. Det krävs därmed två separata ansökningar om ledningen passerar 
både statlig väg och Trafikverkets mark och järnväg.  

GENABs bemötande 
GENAB tar Trafikverkets yttrande i beaktning. GENAB arbetar för att inte påverka framkomligheten 
på statliga vägar på ett negativt sätt. Tillstånd kommer att sökas i enlighet med Trafikverkets 
anvisningar och avtal kommer att tecknas för de fall Trafikverkets mark berörs.  

3.1.3 Kulturförvaltningen  
I sitt yttrande informerade kulturförvaltningen att området längs kabelsträckningen utgörs av en 
fornlämningsrik miljö bestående av främst förhistoriska boplatslämningar. I den norra delen av 
kabelsträckningen berörs tre fornlämningar av planerad schaktning (L1960:5002, L1960:5085, 
L1960:5087).  

Då nämnda fornlämningar berörs av schaktningsarbete vid nedläggning av markkabel anser 
kulturförvaltningen att en arkeologisk förundersökning är nödvändig för varje enskild fornlämning. 
Kulturförvaltningen ser positivt på att det redan i samrådsunderlaget framgår att ansökan om 
ingrepp i aktuella fornlämningar skall utföras.  

Kulturförvaltningen informerade vidare att angående fornlämningarna L1967:7313 och L1967:7694 
har Göteborgs stadsmuseum skrivit 2006: ”inför en eventuell exploatering bör fornlämningarna 
L1967:7313 och L1967:7694 förundersökas trots att de varit föremål för sonderingsgrävningar. 
Detta motiveras av att 1970-talets sonderingsundersökningar närmast bör betraktas som dagens 
utredningsgrävningar”. 

2
0
2
5
-
1
0
3
6
8
8
-
0
0
0
1

2
0
2
5
-
0
8
-
2
5



 
 

 

   
Samrådsredogörelse 9  

Det är exploatörens ansvar att garantera att ingen åverkan görs på fornlämningar utmed 
kabelsträckningen där kabelskyddsrör finns tillgängliga i marken för kabeldragningen. 

Det är länsstyrelsens som fattar beslut i frågan om arkeologiska undersökningar skall utföras. 

GENABs bemötande 
Som en del av planeringsarbetet för aktuell ledningssträckning har GENAB ansökt om tillstånd för 
ingrepp i eller vid fornlämning för fornlämningarna: L1960:5002, L1960:5085, L1960:5087 och 
L1967:8177, L1967:7694, L1967:7313 (se Figur 2).  

Länsstyrelsen har givit tillstånd för ingreppen i samtliga fall, med villkor som GENAB behöver 
uppfylla: 

• Fornlämning L1960:5002 med länsstyrelsens ärendebeteckning 431-11441-2023 berörs ej av 
planerade arbeten.  

• Fornlämning L1960:5085 och L1960:5087 med ärendebeteckning 431-11434-2023 och 431-
11430-2023. Länsstyrelsen har gett beslut om ingrepp med villkor om arkeologisk 
undersökning i form av schaktövervakning. 

• Fornlämningar L1967:8177, L1967:7694 och L1967:7313 med beteckningsnummer 431-
11414-2023, 431-11422-2023 och 431-11426-2023 är enligt länsstyrelsen undersökta och 
borttagna och uppfyller inte lagskydd enligt kulturmiljölagen och således inte heller 
tillståndsplikt. 

 
Tillstånden behöver sökas på nytt då verkställningstiden är begränsad, men nya (motsvarande) 
ansökningar kommer att göras inför byggskedet. GENAB anser därmed att frågan i detta skede är 
hanterad. 

 

 

3.1.4 Exploateringsförvaltningen  
Exploateringsförvaltningen svarar för Göteborgs Stads markägande, avseende kommande 
planering och som förvaltande funktion. Förvaltningen har vid tidigare tillfälle varit i kontakt med 
GENAB för att informera om kommunens översiktsplan samt kommande exploateringsområden, 
bland annat Planprogrammet för Säve flygplats, som bör beaktas i aktuell process.   

Kommunen har i norra delen av GENABs förslag ett antal utvecklingsprojekt som berörs och som 
kommunen har intresse av att minimera föreslagen påverkan på. Inom markerad del, bild 1, önskar 
förvaltningen fortsatt en detaljerad diskussion med GENAB och övriga planerande funktioner kring 
ledningens dragning och placering.   

Figur 2. Figuren visar planerad sträckning av markförlagda kablar i blått och befintliga fornlämningar. 
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Bild 1. Utdrag ur samrådsunderlaget. Röd cirkel inom området där kommunen har ett antal utvecklingsprojekt 

Nästa delsträcka, bild 2, är kommunens fastighet, Östergärde 2:8. Fastigheten är upplåten med 
tomträtt till Göteborg Galopp AB. Förvaltningen önskar erhålla en bekräftelse från GENAB att 
inblandade parter är överens om ledningens huvudsakliga sträckning samt att ett kommande 
utförande planeras för att minimera påverkan för nämnd verksamhet. 

 

Bild 2. Utdrag ur samrådsunderlaget. fastighet upplåten till Göteborg Galopp AB, inom röd cirkel. 

Vad gäller området väster om Hisingsleden har GENAB meddelat förvaltningen om att bolaget 
föreslår en sträckning som tidigare omnämnts som Alternativ 2. Förvaltningen har vid 
avstämningsmöten uppmärksammat GENAB om att föreslagen sträckning ingår i ett markområde 
med ett pågående planprogram för Säve flygplats. Planprogrammet är i ett planeringsskede så 
kommande sträckning av gator har i dagsläget inte fastställts. I samma anda som ovan önskar 
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förvaltningen att GENAB beaktar kommunens intressen och uttalad vilja vid kommande 
ledningsplacering samt utförande och förvaltningen önskar en fortsatt dialog om slutlig placering.  

För förslaget i övrigt har förvaltningen inget att erinra. 

GENABs bemötande 
GENAB välkomnar fortsatt dialog med Exploateringsförvaltningen. GENAB vill dock informera om 
att när ansökan om koncession för linje skickas in så behöver ett tydligt läge finnas för 
sträckningen, annars blir tillståndet inte gällande. En ansökan planeras att skickas in i mitten av 
2025.  

Exploateringsförvaltningen har medgivit, i ärende EXF-2023-00628, rätt att kablar förläggs och 
(tillsvidare) behålls enligt röd linje i Figur 3. 

 

Figur 3. Figuren visar planerad sträckning av markförlagda kablar i rött, mellan fördelningsstation Tuve och Hisingsleden. 

 

Nedanstående ledningsläge, se Figur 4, är inte skriftligt medgivet. Mejlkorrespondens och muntlig 
dialog har förts med Exploateringsförvaltningen avseende anpassning av kabelläge till 
planprogrammet “Program Säve”, med erhållen strukturskiss för byggnation av kvartersmark som 
utgångspunkt. 

 

Figur 4. Figuren visar planerad sträckning av markförlagda kablar i rött. 
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De övergripande förutsättningarna för sträckningen på fastigheten Östergärde 2:8 är klara. En 
formell överenskommelse om ledningens läge kommer att upprättas med tomträttsinnehavaren 
Göteborg Galopp AB efter att detaljprojekteringen av delsträckan är klar. Detaljprojekteringen 
utförs av Svevia på uppdrag åt Castellum. GENAB kommer att upphandla utförande av Castellum. 
Borrprofil är beställd för styrd borrning under Osbäcken och Björlandavägen, se Figur 5. När 
borrprofilen och detaljprojekteringen från Svevia är färdig kommer en komplett 
ledningslägesansökan att skickas in till Exploateringsförvaltningen. 

 

Figur 5. Figuren visar planerad sträckning av markförlagda kablar i rött. 

3.1.5  Göteborg Energi AB 
Göteborg Energi AB, med dotterbolag, inkom med ett par synpunkter på ledningsdragningen.  

De informerade om att vid schaktningsarbeten i närheten av markförlagda ledningar hänvisas man 
till deras gällande bestämmelser; Bestämmelser vid markarbeten, som omfattar el-, fjärrvärme-, 
fjärrkyla-, signalkabel, optostyrkabel optofiber och gasledningar tillhörande Göteborg Energi AB, 
Göteborg Energi GothNet AB, Göteborg Energi Nät AB, Göteborg Energi Gasnät AB och Ale 
Fjärrvärme AB. Det är den senaste versionen av handlingen som ska tillämpas.   

Yttrandet påpekade vikten av att korrekt ledningsanvisning av befintliga ledningar och anläggningar 
utförs samt att schaktning och andra markarbeten sker med stor försiktighet.  

Göteborg Energi Fjärrvärme och Göteborg Energi Gas informerade om att de har driftsatta 
ledningar på sträckan som kommer att korsas och att noggrann samordning krävs i projekteringen. 

Göteborg Energi GothNet AB informerade om att de kan ha befintliga ledningar och kanalisation 
som får beaktas och hanteras inom projektet. 

GENABs bemötande 
GENAB kommer ta yttrandet i beaktning i det fortsatta arbetet.   
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3.2 Övriga yttranden 
3.2.1 Volvo On Demand 
Volvo On Demand planerar att avveckla sin station inom området och har därav inga synpunkter.   

3.2.2 Lexby Odlarförening  
Styrelsen i Lexby odlarförening inkom med synpunkter under samrådet. Bland annat undrade de 
varför deras förening inte nämns i samrådsunderlaget och saknade information om hur de kommer 
att påverkas av projektets genomförande. Frågor som föreningen ville ha svar på var byggtidens 
längd och varför de planerade arbetena inte samordnas med ombyggnation av Hisingsleden. 

Lexby odlarförening framförde också att om grävningsarbeten kommer att ske längs befintligt 
viltstängsel så medför det stor påverkan på odlarföreningens område och upplyste om att det inte 
finns utrymme för en trädfri zon på 4 meter mellan Hisingsleden och deras område.  

Lexby Odlarförening inkom också med synpunkter på bilderna i samrådsunderlaget rörande figur 6, 
sidan 17, och figur 2, sidan 8. Synpunkterna rörde var bilderna kom ifrån och att deras område inte 
är avbildat i dessa figurer. 

GENABs bemötande 
Förtydligande har gjorts till Lexby Odlarförening via mejl. 

Lexby odlarförening har identifierats som berörda då de ingår i samrådet (verksamhet inom 25 m 
från ledningssträckning). Förtydliganden har gjorts avseende varifrån bilder i samrådsunderlaget 
kommer. På sträckan som passerar Lexby odlarförening finns kabelskyddsrör som kan användas 
för den aktuella kabelförläggningen (Figur 2 i samrådsunderlaget). I detta område planeras därmed 
ingen kontinuerlig schaktning. Endast schaktgropar behövs utmed sträckan för att skarva ihop 
kabelledningen. GENAB ser det i nuläget inte som tekniskt lämpligt att placera skarvgrop utanför 
Lexby odlarförenings kolonilotter. Den planerade sträckningen är i hårdgjord yta. Vid passage 
utanför Lexby odlarförening finns således inget behov av att hålla en trädfri zon. 

3.2.3 Kappahl 
Representant för verksamheten med fastighet (Arendal 13:2) i närhet av den planerade 
linjedragningen inkom och efterfrågade mer detaljerade kartbilder/beskrivningar som visade hur det 
påverkar aktuell fastighet.  

GENABs bemötande 
GENAB återkom med en tydligare kartbild och förtydligade att kabeln inte kommer förläggas på 
fastigheten då planerat läge huvudsakligen är i GC-banan som är belägen söder om fastigheten. 
Kappahl återkom därefter inte med några ytterligare frågor eller synpunkter. 

3.2.4 St1 Refinery AB 
I sitt yttrande lyfte St1 att de har känslig utrustning längs med föreslagen ledningssträckning samt 
att del av anläggningen ligger där schakt planeras. St1 påpekade därför att det är viktigt att det 
säkerställs att deras egendom inte påverkas eller skadas under schaktarbetet. St1 behöver ha 
åtkomst till sin anläggning för eventuellt drift- och/eller underhållsarbete under projektet. 
Anläggningen används kontinuerligt och är trycksatt vilket medför att det finns mycket stora risker 
avseende säkerhet och miljö om denna ledning eller tillhörande stöd skulle skadas. 

St1 lyfte vikten av att GENAB och avtalade entreprenörer för en dialog med dem i samband med 
framtagande av riskanalyser och arbetsmetoder för markkabeln särskilt om det skulle krävas 
sprängning i närheten av St1:s fastighet/verksamhet. Innan arbetsmetoden fastställs ska St1 
godkänna riskanalyser och tillvägagångssätt som har eller kan ha påverkan på deras anläggningar 
eller fastigheter.  

St1 påpekade även att GENAB kommer att genomföra arbeten inom deras fastighet 
Biskopsgården 830:823. Det är viktigt att eventuella transporter till och från deras fastighet 
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anpassas så att verksamheten kan pågå enligt normal drift. Återställning av asfalterad väg/mark 
ska ske och klara BK1–BK4 last.  

Inför markarbeten inom St1:s fastigheter behöver kommunikation ske med St1:s miljöavdelning för 
att säkerställa att anmälan och information sker till tillsynsmyndigheten. St1 ska erhålla rapporten 
avseende slutredovisning av schaktarbetet som utförts. För information så behöver GENABs 
planerade arbete samordnas med St1 Sveriges planerade anläggning för biogas/truckdiesel. 

St1 vill ges möjlighet till yttranden i den fortsatta miljötillståndsprocessen. 

Vidare hänvisar St1 till kontaktuppgifter för hantering av kommande remisser, 
tillståndsansökningar, utredningar med mera.  

GENABs bemötande 
GENAB tar St1:s yttrande i beaktning och kommer även fortsättningsvis att arbeta i syfte att 
säkerställa skyddet av St1:s anläggning och minimera påverkan på trafik och verksamheten i 
övrigt. GENAB kommer att ta fram riskanalyser och beskriva tillvägagångssätt så som St1 
efterfrågar. 

GENAB återställer normalt alltid marken till ursprungligt skick.  

GENAB kommunicerar med St1:s miljöavdelning inför markarbeten så att anmälan och information 
sker till tillsynsmyndigheten. 

3.2.5 Renova Miljö AB 
Den planerade kabeldragningen nära fastighetsgränsen till  kan komma att innebära en 
kraftig inskränkning av Renova Miljö AB:s möjlighet att nyttja fastigheten fullt ut eftersom framtida 
beviljanden av bygglov kan försvåras. Renova Miljö AB ser även att den planerade 
kabeldragningen kan komma att begränsa framtida expansionsmöjligheter av verksamheten samt 
att det kan innebära en värdeminskning av fastigheten  

Renova Miljö AB anser att GENAB bör se over möjligheterna att förlägga markkabeln på ett så 
långt avstånd som möjligt från närliggande fastigheter där verksamheter bedrivs.  

GENABs bemötande 
Huvudalternativet för ledningssträckningen visas i Figur 6 nedan. Här ligger ledningssträckningen 
aldrig närmare än drygt 8 meter från fastighetsgränsen till . På ett sådant avstånd 
uppstår inte magnetfält från aktuell ledning som påverkar vilken verksamhet som kan bedrivas på 

. Motiv till att ligga i norra ändan av fastigheten , söder om , är 
flera. Längre söder ut finns större skogsområden och marken är bergig och kuperad vilket leder till 
större miljöpåverkan och mer arbeten (till exempel sprängning) vid förläggning av markkabel. Att 
ligga nära en fastighetsgräns kan också vara önskvärt för fastighetsägaren som har kabeln på sin 
mark, som upplever mindre intrång på sin fastighet.  

GENAB kommer i ansökans MKB att redovisa beräkning av magnetfält som uppstår från driften av 
kabeln och hur detta förhåller sig till aktuella verksamheter på berörda fastigheter.  
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Figur 6. Figuren visar planerad kabelledning vid passage under Hisingsleden i blått. 

3.2.6 Göteborgs Hamn AB 
Göteborgs Hamn AB (GHAB) äger fastigheten Arendal 764:291 som ligger precis intill föreslagen 
kabeldragning och som kanske till och med kommer att påverkas direkt av kabeldragningen då 
ledningsrätter för bland annat starkström finns i på fastigheten. Fastigheterna  

 och  ligger inom området Halvorsäng och ägs av dotterbolag till 
GHAB.  

GHAB är mycket positiva till att en ny markkabel förläggs mellan Tuve och Oljevägen. GHAB 
instämmer att det finns ett starkt framtida effektbehov kopplat till hamnområdena i Göteborgs 
hamn. Det gäller främst omställning till en elektrifierad verksamhet samt landanslutning för fartyg.  

Föreslagen kabeldragning kommer att gå igenom delar av Göteborgs Hamn, som är ett område för 
riksintresse för kommunikation: sjöfart, hamn. Beskrivningen av riksintressen i samrådshandlingen 
behöver förtydligas/korrigeras i kommande ansökningshandlingar. Just nu är inte beskrivning av 
riksintressena för högexploaterad kust och för kommunikation helt korrekt. Göteborgs Hamn utgör 
inte riksintresse för högexploaterad kust i sig. Göteborgs Hamn, Ytterhamnsområdet, ligger inom 
området för riksintresse för högexploaterad kust. Vad gäller riksintresset för kommunikation så har 
Trafikverket precis gjort om precisering av riksintresset för hamn och där pekas inte vägarna i 
hamnområdet ut specifikt som riksintresse, utan ingår i hamnområdet. 

GHAB ser positivt på att förläggningen av ledningen huvudsakligen kommer att ske i schakt längs 
med annan infrastruktur, såsom planerade och befintliga gång- och cykelvägar. GHAB anser att 
det även är viktigt att visa så stor hänsyn som möjligt till befintliga verksamheter väster om 
Tankgatan och vid Halvorsäng. Eventuell påverkan på GHAB:s fastigheter och verksamheterna 
som bedrivs på dessa fastigheter behöver beskrivas i ansökningshandlingarna.  

GENABs bemötande 
GENAB tar Göteborgs Hamns yttrande i beaktning. Eventuell påverkan på GHABs fastigheter och 
verksamheter på dem kommer beskrivas i ansökans MKB.  

GENAB instämmer i förtydligandet att Göteborgs Hamn geografiskt sett ligger inom riksintresset för 
högexploaterad kust, men att Göteborgs Hamn inte utgör en del av riksintressets värden. GENAB 
kommer att justera samrådsunderlaget inför ansökan till Ei utifrån framförda synpunkter angående 
riksintresse för kommunikationer. 
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3.2.7 SWEROCK AB 
Inkommet yttrande informerade om att Swerock bedriver täkt- och återvinningsverksamhet i 
Arendal på fastigheterna Göteborg Arendal 764:403 med flera i anslutning till den föreslagna 
sträckningen för markkabeln. 

Swerock noterar utifrån figur 2 i samrådsunderlaget att den planerade sträckningen för markkabeln 
löper längs med den södra gränsen av Swerocks verksamhetsområde. Sträckan som löper längs 
Swerocks verksamhet skall enligt samrådsunderlaget förläggas i mark genom schaktning vilket 
Swerock inte har något att erinra emot såvitt schaktningen inte hindrar Swerocks verksamhet.  

Swerock har längs med föreslagen sträckning anslutning för trafik och transporter mellan sin 
verksamhet och Oljevägen. Person- och tung trafik passerar kontinuerligt på infarten samtliga 
vardagar mellan klockan 07:00–22:00 och är inte möjlig att stänga av under dessa tider. 

GENABs bemötande 
GENAB tar Swerocks yttrande i beaktning och kommer arbeta för att inte hindra Swerocks 
verksamhet.  
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